
 

 
© Vänner emellan 

Om Litauen 
 

På andra sidan Östersjön ligger Litauen, det största och sydligaste av de tre baltiska grannländerna. 
Geografiskt sett är Litauen faktiskt Europas centrum! Det finns mycket att se och uppleva 
oberoende av årstiden; vacker natur, rikt kulturliv, historiska byggnader och en ”levande” historia. 
Många evenemang, festivaler och konserter arrangeras i landet. Mot Östersjön finns ca 10 mil 
kustremsa med stränder som lockar till bad. Allt inramat med ett vänligt och välkomnande folk.  
  
Landskapet i Litauen är platt och öppet men 30 % av landytan är täckt av 
skog, marken är bördig och lämplig för odling. Klimatet består av tydliga 
årstider, varma somrar och kalla vintrar. I landet finns många mindre sjöar 
och floder. 
 

Litauens huvudstad Vilnius överraskar med en blandning av småstad och en 
modern internationell känsla. Det finns många museer och kyrkor från olika 
epoker mycket annat att se på bekvämt gångavstånd. Vilnius gamla stad är 
en av de största i Östeuropa och tillhör UNESCOs världsarvslista. Strax intill 
ligger staden Trakais vackra stad som är Europas geografiska medelpunkt. 
 

Vid Östersjöns kust finns hamnstaden Klaipeda. Det är landets enda större 
hamn och därför en viktig port för transporter och resor med båt. Den tredje 
större staden är före detta huvudstaden Kaunas. Det är lätt att resa till 
Litauen. Det finns regelbundna flygförbindelser från Stockholm och de flesta 
större städerna i Europa. 
 

Litauen blev självständigt 1990 när Sovjetunionen upplöstes. 2004 blev Litauen medlem i NATO och EU. Sedan 
2014 används Euro som valuta. Utvecklingen från planhushållning och diktatur har varit allmänt positiv. Men 
den har inte förmått överbrygga stora skillnader i livsvillkoren. De fattigaste är idag ännu fattigare och i alla 
avseenden även kopplat med ökade skillnader mellan städer och landsbygd. Det bor 2,8 miljoner människor i 
Litauen. Sedan frigörelsen beräknas nästan 700 000  litauer flyttat ifrån landet och många arbetspendlar på 
grund av hög arbetslöshet och låga löner.  
 

Bakom det Litauen vi ser idag finns en dramatisk historisk berättelse, men också ett land i stark utveckling med 
många människor engagerade för en ännu bättre framtid. 

 
Läs mer om Litauen 

 https://www.ui.se/landguiden/lander-och-omraden/europa/litauen/ 
 

 https://sv.wikipedia.org/wiki/Litauen 
 

 http://www.balticbooks.se/ 
 

 http://www.tripadvisor.se/Tourism-g274947-Lithuania-Vacations.html 
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